
UCHWAŁA NR XXII/184/2020 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 

z dnia 1 lipca 2020 r. 

 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć oraz zwolnień od obowiązku realizacji zajęć nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze  

w przedszkolach, szkołach podstawowych i placówkach prowadzonych przez Miasto Białogard 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Dyrektorom i wicedyrektorom przedszkoli, szkół podstawowych i placówek 

prowadzonych przez Miasto Białogard obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. - Karta Nauczyciela do tygodniowego wymiaru godzin zajęć określonego w tabeli: 

 

L.p. Stanowisko kierownicze 

Tygodniowy 

wymiar 

godzin zajęć 

1 2 3 

1. 

Dyrektor szkoły podstawowej liczącej: 

1) do 15 oddziałów 

2) 16 - 26 oddziałów  

 

Wicedyrektor szkoły podstawowej liczącej: 

1) do 15 oddziałów 

2) 16 i więcej oddziałów 
 

 

 

5 

3 

 

 

 

9 

7 

2. 

Dyrektor przedszkola liczącego: 

1) do 5 oddziałów 

2) 6 i więcej oddziałów 

 

Wicedyrektor przedszkola liczącego 6 i więcej oddziałów 
 

 

9 

6 

 

10 

3. Dyrektor placówki 6 

 

2. Obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć określone w ust. 1 dotyczą 

także nauczycieli, którzy obowiązki dyrektora lub wicedyrektora pełnią w zastępstwie nauczyciela, 

któremu powierzono to stanowisko w przedszkolu, szkole podstawowej lub placówce, z tym że 

obowiązują one tego nauczyciela od następnego tygodnia po tygodniu, w którym nauczyciel 

rozpoczął zastępstwo – do końca tygodnia, w którym ustało zastępstwo. 

 

§  2. Obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć określonych w § 1 udziela 

Burmistrz na wniosek nauczyciela pełniącego stanowisko, o którym mowa w § 1. 

 

 

 

 



2 

 

    §  3. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora szkoły podstawowej liczącej 27  

i więcej oddziałów, przyznaje się zwolnienie od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela. 

 

    §  4. Traci moc uchwała Nr XXIV/204/2016 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 28 września 

2016 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć oraz zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć nauczycieli pełniących stanowiska 

kierownicze w przedszkolach, szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto Białogard 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 4289). 

 

     §  5. 1. Uchwała     podlega     ogłoszeniu     w     Dzienniku     Urzędowym     Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

  

    2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 r. 

 

 
        PRZEWODNICZĄCY 

                        RADY MIEJSKIEJ 

 

                                                                                                                                         Tomasz  Strząbała  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


